PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS-TO
Av. Araguaia, S/n? - Centro

DECRETO Nº 031/2.025, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025.
Nomeia Membros do Comitê Gestor Municipal de Alimentação do Munícipio de Santa Terezinha do
Tocantins-TO, e adota outras providências.
O  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  WANDERLEY  SOUSA  SANTOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do art.
37, inciso V, da Constituição Federal.
RESOLVE:
Art.1º Nomear os membros, integrantes do COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE ALIMENTACÃO do
Município de Santa Terezinha do Tocantins-TO, ficando o mesmo da seguinte forma:
I – Representante da Secretaria Municipal Agricultura:

Valcy da Conceição Leal - Presidente

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Elizangela Sousa e Silva

III - Representante do Colégio Estadual Dr. José Feliciano Ferreira:

Telma Belarmino de Souza

IV - Representante do Instituto de Desenvolvimento Rural do Tocantins-Ruraltins:

Flávio Rodrigues de Aquino

V – Representante do Conselho Municipal de Segurança Alimentação e Nutricional – CONSEA:

Maria Cerlândia Ramo dos Santos – Vice-Presidente

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º - Revogam-se as publicações em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS,  ESTADO DO
TOCANTINS, aos oito (08) dias do mês de outubro (10) do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco (2025).

WANDERLEY SOUSA SANTOS
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.santaterezinha.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-aaf525-08102025082610

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 355/2025

http://www.tcpdf.org